
 
 

 
 

 

CONSEJO NACIONAL  DE  LA JUDICATURA 

ESCUELA DE  CAPACITACION JUDICIAL 

“DR. ARTURO ZELEDÓN CASTRILLO” 

INFORME CONSOLIDADO DE ACTIVIDADES  REALIZADAS POR AREA EN LA E.C.J. PARA  EL AVANCE DE METAS 

PRESUPUESTARIO CUARTO TRIMESTRE - 2015 
ÁREAS TEMATICAS EN QUE SE 

CAPACITÓ 
 

OCTUBRE 
 

NOVIEMBRE 
 

DICIEMBRE 
 

TOTAL 
 

PORCENTAJES 

ADMINISTRATIVO 1 2 1 4        3.64 

20.91 

6.36 

1.82 

3.64 

6.36 

5.45 

3.64 

13.64 

12.73 

0 

0 

6.36 

0.91 

4.55 

2.73 

0.91 

0.91 

0.91 

4.55 
 

AREAS TRANSDISCIPLINARIAS E 

INSTRUMENTALES 12 8 3 23 20.91 

 
CONSTITUCIONAL 3 2 2 7 6.36 

 
CAPACITACION A CAPACITADORES 1 0 1 2

1 
1.82 

 
DERECHO  DE MEDIO AMBIENTE 3 0 1 4 3.64 

 

 

DERECHO CORPORATIVO Y COMERCIAL 2 2 3 7 6.36 

 
DERECHO DE FAMILIA 2 2 2 6 5.45 

 
DERECHO LABORAL 0 2 2 4 3.64 

 
DERECHO PENAL 7 7 1 15 13.64 

 
DERECHO PRIVADO 6 6 2 14 12.73 

 
DERECHO SOCIAL 0 0 0 0 0 

DERECHOS HUMANOS 0 0 0 0 0 

GENERO 2 3 2 7 6.36 

 
GESTION DEL DESPACHO JUDICIAL 1 0 0 1 0.91 

 
JUSTICIA PENAL JUVENIL 2 2 1 5 4.55 

 
NIŃEZ Y ADOLESCENCIA 3 0 0 3 2.73 

 
PENITENCIARIO 0 1 0 1 0.91 

 
PROCESAL PENAL 0 1 0 1 0.91 

 

RESOLUCION  ALTERNATIVA DE 

CONFLICTOS 0 1 0 1 0.91 

 
TECNICAS DE ORALIDAD 2 1 2 5 4.55 

 
TOTAL: 47 40           23         110 100.00 
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CONSEJO NACIONAL  DE  LA JUDICATURA 

ESCUELA DE  CAPACITACION JUDICIAL 

“DR. ARTURO ZELEDÓN CASTRILLO” 

INFORME CONSOLIDADO DE ACTIVIDADES EJECUTADAS POR TIPO DE ACT. PARA EL AVANCE DE METAS PRESUPUESTARIO 

CUARTO TRIMESTRE 2015 

 San Salvador Santa Ana San Miguel  

           

Cursos 13 7 3 3 3 4 5 4 6 48 
Diplomados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Conferencias 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 
Talleres 5 4 0 2 4 0 1 0 2 18 

Video-Conferencias 1 1 0 1 1 0 0 1 0 5 

Act. Virtuales 0 4 0 0 0 0 0 0 0 4 

Conversatorios 3 2 1 4 0 0 0 0 1 11 

Panel-foro 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Modulos de la 

Maestría 3 3 1 0 0 0 0 0 0 7 

Cine-forum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 
curso semipresencial 

 

1 
 

1 
0  

0 
 

0 
0  

0 
 

0 
0  

2 

Jornada de estudio y 

discusión 
 

0 
 

2 
0  

0 
 

2 
0  

0 
 

0 
1  

6 

Evaluacion 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
foro-taller 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Reunion 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Jornada de 

actualizacion 

jurisprudencial 

 
0 

 
1 

0  
0 

 
0 

0  
1 

 
0 

0  

2 

foro 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

Jornada divulgativa 1 0 0 1 0 1 2 0 0 5 

Total… 27 25 7 11 10 6 9 5 0 110 
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